stum, tam vigor aequitatis quam ordo exigit ratio-

nis.ut id persolliciludinem olficii nostri adilebitum

perducatur effectum. Eapropter,dilecte iD Domino

D fili, tuis justis postulationibus grato concurrentes

assensu,ut decimas possessioaum castri de Keris-

coth et Calavath Ecclesia? ipsius castri cum epi-

scopi dioecesani assensu sine juris prapjudicio alieni

possis conferre.auctoritate tibi praesentium indul-

gemus.Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostras concessionis infringere vel ei, etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, iv Non. Novembr., anno duo-

decimo.
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(XII.

CONfTANTINOPOLITANO PATRIARCH-E.

L'l quemdum eanonimm rrcipi juciat.

(Luterani, ul in alia.)

Si preces apostol.cas pro iis tibi dirigimus et

mandatum quorum habes notitiam pleniorem,

tanto nos convenit lacilius exaudiri quanto eis pro

quibus scribimus, praUer noslra monita, propria

merita suQYaxanlur. Inde est quod pro dilecto tilio

G. clerico charissimi in Chrisio filii nostri Henrici

Constantinopolitani imperatoris illustris fraterni-

tatem tuam rogandam duximus et monendam,per
apostolica tibi scriptamandantesquatenus eumdem
pro reverentia beati Hetri et nostra, intuitu quo-

que lmperatoris ejusdem, qui nobis pro eo humi-

A eum ac imperatorem ipsum,quod absit 1 non pos-

sit scandalum exo riri. Quocirca discrelioni vestrae

per apostolica scrpta mandamu- qualenus dictura

palriarcham ad id moneatis altenlius et indu-

cere procuretis. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum, etc.

Dalum Laterani, ut in alia.

CXVI.

PATRIARCH.E CONSTANTINOPOUTANO.

De eadem re.

(Laterani, n Non. Novembris.)

Gravem ad nos, etc, in eumdem fere tnodun

usque gravamen.Cum igiiur illiusjura debeas ser-

vare illaesa qui te super tuis juslitiis non molestal,

^raternilati luae pcr apostolica scripta mandamus
itersupplicavit, in eeclesia Sanctie Sophiae recipi B quatenus uD i psiu8 super pr«-miasi3 molestalione
facias in canonicum el in fratrem.mandatuin apo

stolicum laliterimple.lurusquod tualraternitaspos-

sil exindo merito commendari.

Datum Laterani, etc, ut in alia.

CXIV.

VARISSIEXSl THEBANO, ET LtRlSSENSI ARCHIEPISCOPIS.

De /idctitate prsstunda impei alori.

(Dutuin, ul in alia.)

Charissimus in Christo filius noster Uenricus

Constantinopolitetnus imperator illustriasua nobis

conqueslioue monstravit quod quidam, tam Latini

quam Graeci archiepiscopi el episcopi, et imperia-

lium monasteriurum ahbates, de toto iinpcrio Ro-

maniae tidulitatem ei debitam facere contradicunt.

indebita conquiescens.prappositos inetitutos in eis

taliter in pace dimittas quod inter le oc imperato-

rem ipsum, quod absit I non pnssit scandalum

exoriri.

Datum Laterani, n Non. Novembris anno duo-

decimo.

CXVII.

EIDEM.

Non licere pntriarrho; unire sedes episcopates.

(Laterani, n Nun. Novembris.)

Oblala nobis chanssimi in Christo filii nostri

Henrici Constantinopolitani imperatoris illustris

conquestio patefecit quod opiscupatus Dan.et Eu-

thlochi existentes in parte Venetorum unisti, eo

Nolentes igilur quod idem sua justitia delraudeiur, p penitus inconsulto, in ipsius praeiudicium et grava-

fraternitati veslra' perapostolica scnplamandamus

quatenus.si diclufl imperator de aliquo prajlalorum

ipsorum,qui ei recusant fidelitatem debitam cxhi-

bere, suam coram vobis deposuerit quaestionem,

vos cos ad id monitione praemissa per censuram

ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo prae-

via ratione cogatis. Quod si non omnes iis exsc-

quendis, elc, duo vestrum, elc, vt in alia.

CXV.
AnCHlEPISCOPO VARlSSlENsI.ET I PISCOPO SALIMBRII NSI

ET DEC.ANO SANCT.E MAHI/E DE ULAKLRNA CONSTAN-

TINOPOLITANO

De prxposilis ab imperatore conslitutis.

(Laterani, ut in alia.)

Gravem ad nos charissimus in Christo filius

noster Henricus Constan'.inopolitanus imperator "

illuslris querimoniam destinavit.quod vcnerabilis

frater noster palriarcha Constantinopolilanus in

praeposituris ad euin spectantibus pro suae volun-

tatis arbitrio volens prasposilos ordinare ipso pa-

nitus inconsulto.praepositos institutos in eis et ca-

rumdein clericoa tanquam e\communicat03 evilat

in ipsius pra'ju'liciuui et gravamen. Unde eidem

dcdimus in niandatis ut ab ipsius super praemissis

molestationo indebita conquiescens.prasposilos in-

stitutos in cis taliter in pace dimittat, quod intcr

men. Cum igilur, ctc, ut in n/ia, usque mandamus
quatenus si est ita.uniuncm ipsam laliler studeas

revocare quod inter te,elc, u*ouc suboriri.Alioquin

vencrabilibus fratribus nostris archiepiscopo Va-

rissicnsi ct episcopo Salimbriensi et dilccto filio

decano Sancla? Mariae de Blakerna Constantinopo-

litano dedimus nostris litteris in mandatis ut quod

in praijudiciurn ipsius imperatoris super praemissis

praesumptum invenerint.sublato appellationis obs-

taculonon differant legitime revocare.significaturi

nobis si ad uniendas episcopales scdes, quod sine

speciali mandato nostro tibi non licct, procedere

attentnsli (81).

Datum Laterani, n Non.Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

Scripium est ipsis in eumdcm modum usque quod

vcnerabilistralernostcrpatiiarchaConstanlinopoli-

tanus.etc. .ujguc univit,ctc.,u/ in alia, usque grava-

men.Unde cidem dedimus in mandatis,ut si est ita,

unioncm ipsam taliler studeal revoraro quod inter

eum, elc, usquc suboriri. Quo circa discietioni vc-

strai per apostolica scripta mandamus quatenussi

dictus patriarcha mandaltim rostrum neglcxcrit

adimplerc, vos quod in prejudicium ipsiusimptr.t.

torissuperproomissis pransumptum invcneritie,sub-

lato appellalionis obstaculo non differaiis legitime

C6k) Vidc epislolam 130 libri noni.
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revocare, significaturi nobis si ad unicndas episco- A,

pales sedes.quod sine speciali mandato nostro sibi

non licet, idem patriarcba procedere attentavit.

Quod ai non omnes, elc, duo vestrum.etc.

Datum Laterani.ii Non. Novembris,anno duode-

ciuio.

CXVIII.

OTTONI ILLUSTRI ROMANORUM IMPERATORI SEMPER

AUGUSTO.

De negolio episcopi Bambergensis.

(Laterani, Idibus Novembris.)

Quantumcunquesit detestabile illud horribilefa-

cinus quod in nece claras memorite Philippi quon-

dam ducis Sueviae coramissum fuit a filiis Belial,

(85) detestandum est tamen et illud iniquum judi-

cium quod contravenerabilemfratrem nostrum Pa- "

bemberf»ensem episcopum occasionenecis illiusni-

misexstitit inordinate praesumptum.
,
quoniam,etsi

forte culpabilissuper hoc idem episcopuspotuisset

ostendi ordinato tamen et aequo debuerat examine

judicari. Unde nos ipsum negotium volentes redu-

cere ad tramitem rationis,dudum venerabili fratri

nostro Hujrolino Ostiensi episcopo, et dilecto filio

Leoni tituli Sanctae Crucis presbytero cardinali tunc

apostolirae sedis legatis.illud commisimus sub hac

forma, ut si super nece praedicti ducis, accusatore

contra prasdictum episcopum legitimo comparente,

fuisset coram ipsisculpabilis comprobaius.abomni

eumofficio et beneficio ecclesiastico sublalocujus-

libetcontradictionis et appellationisobstaculo depo-

nere procurarent ; alioquin indicerent ei purgatio- C

nem canonicam , in qua si lorte deficeret,censura

pum simili condemnareni
;
quod si legitime se pur-

garet denuntiarent eum subjecto crimine peniius

innocentem ; ante omnia providentes ut si quid con-

traeum vel ejus Ecclesiam esset perperam attenta-

tum.in statum debitum revocarent. Cumque post-

modum ab eisdeni Jegatis roenioratus episcopus

evocatus se gravibus exponens periculis, ad ipso-

rumpraesentiamaccessisset,ejusdemimpedientibus

adversariis et ad sedcm apostolicam appellaniibus,

in negotionon existit memorato pioeessum. Verum

licetprfefixo ab illis termino propter hoc idem epi-

scopus ad apostolicam sedem accesserit, hi tamen

qui duxorant appellandum,quanquarn in comitatu

tuo fuerint cum coronandus ad nostram praesentiam n

accessisti,coram nobis tamen contra dictum episco-

pum comparere per se vel responsales idoneos mi-

nime curaverunt. Licet ergo juxta juris rigorem

aliter potuerimus in negotio ipso procedere, ad

abundantiorem tamen cautelam venerabilibus fra-

tribus nostris archiepiscopo Maguntino et Herbipo-

lensi episcopo et dilecto filio abbati Fuldensi Herbi-

polensisdicecesis nostris damuslitterisinpraeceptis

ut in statum pristinum revocent quidquid contra

saepefatum episcopum vel ipsius Ecclesiam perpe-

ram invenerint attentatum, contradictores, si qui

(85) Vide supra lib. xi epist. 220.
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fuerint.vcl rebelles per excommunieationis senlen-

liam in personas et interdioti, si necesse fuerit, in

terras eorum, appellatione postposita coerpendo,

nonobstante sententia qua? contra ipsum dicilur

promulgala cum ipso jure nulla penitus sitcensen-

da. Uenuntiatione vero publice fucta, si super nece

praelati ducis, accusatore legitimo infra tres men-

ses contra dictum episcopum comparente,culpabi-

lis coram eis fuerit comprob<itus, ab omni eum of-

ficio et benefirioecclesiasticosublutocujuslibet con-

tradictionis et appellutionis obstaculo deponere non

postponant. Alioquin extunc omni contradictione,

appellatione,ac excusatione cessante, purgationcm

canonicam eidem indicant : in qua si forte defece-

rit.eum simili censura condemnent. Quod si legi-

time se purgaverit, denuntient eum super objecto

crimine penitus innocentem, molestatores ipsius

per censuram canonicam appellatione postposita

compescendo. Quocirca serenitatem tuam rogan-

dam duximus et monendam quatenus diligenter

efficias ut quod a r.obis rationabiliter est provisum,

elficaciter impleiitur, non permittens ut quisquam

dilficultam ingerat vel impedimenium opponat,

universis rebus dictis episcupi etEcclesiaesuas quas,

prout asseritur, delines, eidem sine dillicultate

qualibet restitutis.

Daium Laterari, Idibus Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXIX.

MAGUNTINO ARCHIEPISCOPO, ET EPISCOPO HERBIPOLENSI,

ET ABBATI FULDENSI HERBIPOLENSIS DIOECKSIS.

De eaJem re.

(Datum, ut in alia.)

Quantumcunque sit deteslabile illud horribile

facinus quod.etc, utinalia per lotum itsque quan-

quam in comitatu luerint charissimi in Christi filii

nostri Ottonis illustris Romaoorum imperatnris

cum ad nos coronandus accessit, in nostra tnmen

praesentia contra dictum episcopum comparereper

se vel responsales idoneos, etc, ut in alia usque

cautelam,discretioni vestrae praesentinm auctoritate

praecipiendo mandamus quatenus in statum pristi-

num revocetis quidquid contra Scepefatum episco-

pum,etc, in eumdem fere modum ulin alia usque

culpabilis coram vobis fuerit comprobatus, ab

omni eum officio et beneficio ecclesiastico sublato

cujuslibetcontradictiooisetappellationis obstaculo

depoc.atis, etc, in eumdem fere modum ul in aha,

usque compescendo. Quod si non omnes, etc.

Datum, ut inalia.

CXX.

SALZEBURGENSl ARCHIEPI5C0P0.

De eadem re.

(Laterani, ut in aiia.)

Quantumcunque sit detestabile Ulud, etc, ut in

aiia usque judicari. Cum igitur dilectus filius no-

bilis vir dux Austriae quaedam bona ipsius et Eccle-
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siae suaeoccasiune hujusmodi detineat.sicutdicitur, A nostrorum Carcas9onensem et Bilerrensem civi-

occupata, eumdem nobilem rogamus attentius ct

monemus per aposlolica sibi scripti mandantes ut

bona ipsa cum Iructibus medio tempore perceptis

ex eis dicto episcopo vel ejus nuntio sine qualibet

dilficultale retlituere non postponat. Quocirca fra-

ternitati tuae per apostolica scripla praecipiendo

mand.imus quatenus si dictus dux quod mandamus
neglexerii alimplere, tu eumad id per excommu-

nicationis sententiam in personam et interdicti, si

opus luerit, in terram suam appellatione remota

compcllans.

Datum LateraDi, etc, ul in alia.

CXXI.

NOBILt VIRO DUCI ADSTRI.E.

De eoriem re.

(Lalerani, [dibus Novembris.)

Quantumounque sit detestabile illud I'acinu9,etc.

ut in ulia usque judicari. Cum igitur quaedam bona

ipsius et ecclesiae suse occasione hu|usraodi deti-

neas, sicut dicitur, occupata.nobilitalem tuam ro-

gamus atlentius et monemus, per apostolica tibi

scripta praecipiendo mandantes quatenus bona ipsa

cum fructibus medio tempore perceptis ex eis dicto

episcopo vel ejus nuntio sine dillicultate qualibet

restituere non postponas.Alioquin venerabili Iratri

nostro Salzeburgensi archiepiscopo nostrisdamus

litteris in praeceptis ut te ad id per excommunica-

tionissenlenliam in personam et interdicti.si opus

fuerit, in terram tuam appellatione remota com-

pellat. r
Datum Laterani, Idibus Novemb, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXXII.

NOBILI VIRO 81M0NI DE MONTEFORTI, COMITI LECESTRI.S,

VICECOMITI BITEHRENSI.

Confirmenlur ei nmnia facta yer legatos sedis apo-

sloticx.

(Laterani, n Mus Novembris.)

Habuisse bajulos Dominici verbi fidem ad sinapis

evangelicaB quantitatem felix tuce translatio pro-

motionis ostendit.dum nominationistuae non solum

sed et denomlnationis vocabula bonis interpretatns

operibus, in auditu auris obedisti secundum nomen

tuum in locum peregrinutionis exire(80), ac sicut

mons infirmas partes Ecclesiae muniturus, «d ver-

bum prajdicatorum fididium es translatus, ut luae

dominaiinnis deludendo vocabulis in belio Do-

mini fortis esse, pugnandoque cum minislris an-

tiqui serpentis, alrum hiereticorum atrium a forti

dudum custoditum annato Inrtior superveniens de

ipsius erueres potestate, tt non solum pjus spolia

distribueres.verum eliam armn in quibus contide-

bat auferres.IIujus itaque considerationis oblentu,

cum in mnniiius tuis et aliorum forlium quos in

snnctum exercitumconjjregatoszelusUominiconlra

fidei subversores armavit nec non etiam legatorum

tates ac alias haereticorum terras mirabiliter Al-

tissimus tradidisset, principes ejusdem exercitus

cum praefatorum legatorum cunsiliotuu ipsas regi-

mini commiserunt, sperantes in Dimino qund per

providentiam tuam omnis ab ea debeat haereticas

pravitatis eliminari spurcitia et ibidem salubriter

relormari puritatis calbolicae disciplina. Nosigitur

quod ab ipsis pie ac provide lactum cst ratum et

gratum habentes, civitates et terrus ipsas, sicut

libi sunt ad divinae majestatis honorem pro tutela

pacis et fidei defensioneconcessae.tibi etbaeredibus

tuis in fide catholica et devotione sedis apostolicae

permanentibus auctoritate apostolica confirmamus

et praesentis scripti patrocinio communimu9,prin-

_ cipalium dominorum et aliorum etiam, si quibus

forte competit. jure salvo, exceptis prorsus h.iTe-

ticis, fautoribus, credentibus, delensoribus et re-

ceplatoribus eorumdem : in quns etiam secundum

sacrae legis censuram auctcitatis est aculeusdiri-

gendus, cum facientes et consentientes pari pcena

canonica provisio persequatur. Ad indicium autem

quod terras ipsas in devotione apostolicae sedis et

sancta religione cooservare disponas (87), tres de-

narios sUtuisti per singulasdomosejus annualiter

Ecclesiae Rnmanae solvendos, et illorum pravam

consuetudinem.quisecundum partium finitimarum

abusum decimas et primitias ecclesiasticas baeredi-

turio jure.imo injuria sibi vendicant.abolere, ipsas

juxta legitimas sanrtiones ad Ecclesiasrevocando.

Decernimus ergu ut nulli omnino hominuin liceat

hanc paginam nostrac confirmationis.etc. ,usque in-

cursurum.

Iialnm Laterani, n Idus Novembris, ponliOcatus

nostri anno duodecimo.

CXXIII.

NOBILI VIRO SIJIOM DE MONTEFORTI.

Resfjonilet epittnts 109.

(Laterani, iii ldus Novembris.)

Nuntius etapices tuos patcrna benignitate rece-

pimus.et suggestaper ipsosintelleximus diligenter,

omnipolenti Dcu laudes el gratias referentes de iis

quae contra pestilentissimos hosles suos per te si-

mul et alios ad huc opus orthodnxae liilei zclo suc-

censos misericordiler cst ct mirabiliter operatus.

Illud autem nudtui nostro dedit gaudium et laeli-

tiam quod lerris ha?reticorum contaginne purgnlis

consilium Altissimi te pr.Tfecit, quod speremus in

Domino quod per prudentiam tuam in bis quoegesla

sunt et gerenda Ecclesia sua sit multiplioiter pro-

fectura. Quaprnpter petiliones tuas nnbis olilalns,

in quanlum honestns potuit gratiae praestare fnvo-

rem, gralanter admisimus, terras ipsas libi ac hae-

redibus tuis, prout expedire cugnovinius, confir-

mantes, et littiras ad nonnulas provincias et po-

tentes viros ac nobiles mulieres pro tuo succursu,

cum ahis quoque litlerisad idem negotium facien-

(86) Vide lib. xin, epist. 86. (87) Vide supra epist. 106-109.
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tibus (88), concedeiil°8,oharissiinos in Christo (ilioa \ pravitate manrlata dilecto filio nobili viro Simoni

noslros Ottunem Komanorum imperatorem, Arago

nuin ac Castellae reges illustres ad hoc satis alle-

ctuose per specialps litteras exhortando.Et 1'ortassis

amplius feeissemus, nisi propter neee^sitatem ur-

gentissimnm terrie sanctie per magnos et speoiales

nuntios ad nos inde transmissos pro succursu ejus

paulo antedestinassenius littiTasgenerales,quarum

procul dubio impediremus eifectum.si et aliaspro-

re hac e vestigio mitteremus, cum jam, ii,quorum

anima inter ejusilem terrajpene penitus delicientes

asrurnnas, in sola post Ueum auxilii quod hinc vadat

exspectatione respirant, nobis graviter sunt con-

questi quodexindulgentia quam concessimus baere-

ticnrum expugnatoribus, succursus praedictai terras

de Montefurti supernoconsiliosit commis?a,et non

solum ad eam in sancta religione servandam, ve-

rum etiam ad exstirpandaa reliquiashujus pestis,

Christiana! fraternitatisei neeessariussitsuccuisus,

parumquo prosit lolium de una parte messis avelli

9i radiealurum in alia transplantetur, imperialem

magnilicentiam rogamus attentius et monemus.in
remissionem tibi peccaminuminjungentesquatenus

orthodoxae fidei zelo succensus, per vires et viros

imperii tui subditos necessarium opis et opum con-

silium et auxilium illuc pro tantae opere pietatis

promovendo transmittas, et si quos haereticorum

exinde depulsorum confugere contigerit in impe-

rium, non solum recipi nonpermittas eosdem, ve-

periculose fuerit impeJitus Monemus ergo strenui- p rum etiam piissimam Augustorura in eos facias

tatem tuam et exhortamur attpnuus, in remtssio-

nein tibt peccammuminjungentps quatenus atten-

dendo prudenter quod non minor est virius quam
qusrere parta tueri.boc quod Ecclesia? Dei tuis et

aliorum est laburibus ac luisitum, a cunclis expia-

tum perversitatibus expeditura, in sancia religione

studeas consnrvare.ac ta iter juxta mandatum le-

gaturum nostrorum ad exstirpandas reliquiaehasre-

ticae pravitatis intendere quo I graliam divinam et

nostram ir.de possis uberius promereri, scilurus

pro certo quod haec agens,in quibus illud duxeris

requirendum.consilium a nobis recipios et auxilium

oppurtunum.

Oatum Ldterani,m Idus Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXXlV.

OTTONI ILLUSTRI BOMANORUM IMPERATORI SEMPER

AUGUSTO.

Ut opem ferat Simoni de Monteforti.

(Datum, ut in alia.)

Licet ad promovendum quaelibpt opera pietatis

prompta debeat imperialis celsitudo consistere, in

his tamen quae fidei causam continent speramus

eam.prout etiam exoptamus, voluntariam invenire.

Sane cum in provincia Narbonensi haeretica dudum
pestis usque adeo pullulasset ut veluti cancer ser-

pens partes etiam timeretur linitimas infectura,

quinimoinaliquibusinfecisset.multilariemultisque

modis eam secundam traditam nobis aDomino san-

cti Spiritus disciplinam laboraverimus abolere, ita

quod post multorum praedicatorumet exhortatorum

iustantiam(89),post oceisionemdeni'iuevirijusti,qui

a nobis raissus ad ipsos gloriosius denium creditur

occisus profeoisse quara vivus, novissime fide, ma-
gnus et numerocatholicorum exercitus perinspira-

tionem divinam et sollicitudinem apostolicam con-

gregatus.de ipsis mirabiliier triuruphavit,captisque

fere quingentis tum civitatibus,tum castellis, quee

per possessossuos diabolus habitabat, spirttui pa"

racleto in repletis suissanctum est ibi habitaculum

ieparatum.Cum igitur lerra ipsa taliterab heeretica

exerceri censuram, ut per haec et alia bnna quaa

Domino feceris inspirante augeattibi Deus et gra-

tiam in praesenti et gloriam in futuro.

Dalum, ul in alia, anno duodecimo.

cxxv,
ILLUSTRI REGI ARAGONUM.

De eaitem re.

(Datum, ul supra)

Licet ad promovendum quaslibet opera pietatis

promptadebeat regalis celt-itudo consistere.etc, ui

in alia, usque transplantetur, regilem magnificen-

tiam, e\c,,usque per vires et viros potentiae tuae

sabdi\os,e\c.,utinalia,usqueverumeUam piissimara

sacrae legis in eos facias exercen censuram, elc. ,ut

p in ulia, usque in futuro.Illud autem teabhujusraodi

non revocet pietate quod pro suspecto paganorum

incursu ad exterminandum pestilentes jara dictos

tibi sit opera minor danda ; cum, etsi reputandi

utrique sint hostes, quanto ex his exonerare tibi

curavpris unum latus, tanto aliud posM9 adversus

aliorum machinamenta firmare ; illo insuper ad

tuam fortitudinem accedente,quod in loco vicino-

rum hsereticorumcatholicos amodo vicinosbabebis,

et tales quorum obsequia domi militiaeque gratio-

siora tibi esse poterunt quam illorum.

Datum, ut supra.

In eumdem modum scriptum est Uluslri regi Ca-

siellx.

CXXVI.

ABBATIBU9 ET ALIIS ECCLESIARUM PR.ELATIS IN PAR-

TIBUS NARBONENSIBUS,BJTERRENS1BUS,TOLOSANIS ET

ALBIGENSIBU3 C0N>T1TUTIS.

De bonis htcretUorum confiscatis.

(Dalum, utin aliis.(

Optaveramus ut orthodoxae fidei subversores, qui

sein partibusvestris a communinnelidelium praeci-

derunt.non 9olum eaquae sua dieebant, haereticam

praevitatem imitando, non perderent, sed ad puri-

tatem catholicam redeundo.nobiscumin charitate

ac pace quae nostra suntetiam possiderunt. Verum
quia, propterimpcenilens cor eorum, super iniqui-

(88) Vide epist. 124, 12\ (89) Vide supra lib. n, epist. 29.
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tates suas Dominus de caelo prospexit,ad extermi- A
nationem suam rerumque publicationein suarum

secundum constituliones civiles et canonicas cst

processum.ut, quemadmodum scriplum est.impio-

rum spolia juxti tolUnt, ei divitias thesaurizent

ip9orum.Licet igitur ea, quae apud vos quidara hae-

retici dcposuisse dicuntur.sicut et aliae res corum,

pro confiscatis sintmerito computanda.quia taraen

Cbristianae religionis non estex occasione legalium

praeceptorum obtentu cupidilaiis boc fieriquod po-

tius causa debet correctionis impleri, universitati

veslrae per apostolica scripti prwcipiendo manda-

mus quatenus ea quae penes vos ab baereticis sunt

deposila oisi forsan ad hoc praemenili sine dila-

tione curaverint ad Ecclesia» unitatem redire, ut sic

cxxvm
EISDEM.

De simili argumenlo.

(Datum, ut in atiu.)

Attendentes devotionem dilccti filii nobilis viri

Buchardi, qui orthodoxae fidei, etc , ul in alia

usgue recusarint.seu et;am ulias inilebite nobilem

ofTenderit memoralum,ete.,u( m uliu.usgue procure-

tis, matrem et ejusilem nobilis viduam, cujus ipse

solus quasi, etc, usque injuste molestantem eam-

dem appellationeremotadistnctioncsimilifacientes

ab ejus indebita molestatione cessare.Quod si non

omnes, elc, duo veslrum, etc

Datum, ui in atia.

CXXIX.
de miserationum Domini multitudine sit cum eis g N0BIUBDS VIRIS BAR0NIBus et militibus qii cum no-
misericordia facienda.dilectofilionobili viroSimoni

de Montc'orti, cui terrade bujusraodi pestilcntium

sordibusexpiata noviterestcommissa cumconcilio

et mandato legalorum nostrorum assignare et tra-

dere procuretis.in pios usus pro publicis ejusdem

terrae ulilitatibus expendenda.

Datum, ut in aliis.

CXXVII.
ABBATI SANCTI VICTORIS, tT SANCT.E GENOVOF* ET

SANCTIS VICTORIS PRIORIBIS PARISIENSIBUS

Ut tueantur Robertum ilahvicini,

(Laterani, n Idus Novembris.)

(90)Attendentesdevotionemdilecti filii nobilis viri

Roberti Malivicini, qui orlhodoxae fidei zelo suc-

census conlra pestilentes hasreticos non solum lau

BILI VIRO SIMOME DE MONTEFORTI DE SIGNATORUM

EXERCITU RF.MANSFRUHT.

ilnducuntur ut atsutanl Simoni de Monteforti)

(Lateraai, Idibus Novembris).

Devotionem vestram dignis in Domino laudibus

commendamus quod ortbodoxac lidei zelo succensi,

contra nostrae fiilei subversores tam pie quam stre-

nue certavistis,ac recepto mirabili de ipsorum con-

tritione triumpho, terraque dudum a praeambulis

Antichristi possessa ad finem Jesu Christi redacta,

in defensionem ipsius cum dilecto filio nobili viro

Simonede Montelorti cujusest comraissaregimini,

rertansistis.attendendo prudenter quod non minor

eslvirtus quam quaerere parta tueri. Quia igilur fi-

dabihterjam pugnavit, verum etiarn constanter C nis
.
non P u Sna C0r01]a,

>
"obilitatem vestram roga-

mus attentius et monemus, ln remissionem vobis
disponit amodoad ipsorum exterminationem inten-

dere.terram de qua per manum Domini suntdepulsi

cum aliis catholicis habilando, dignum dnximus

eum proecclesiaslica libertale pugnantemEcclesiae

patrocinio conlovere. Quocirca discrelioni vrstrae

per apostolica scripta mandamus atque prscipimus

quatenus si quis eum ac socios suos in his quse pa"

cifice possidebant cum iter arripuerunt ad hujus-

modi Dei servitium exsequendum molestare prae-

sumpserit.aut ea quae sibi tenentur reddere solvere

recusarint.seu etiam unicam ejus filiam auferendo

nobilem offcnderit memoratum, vos euu ul abeo-

rum omnino vexatione desistat, et de damnis ac

injuriis irrogatis satisfaciat compeienter, eisdem

per censuram ecclesiasticam sublato appellalionis D
obstaculo, sicut justum fuerit.compellere procure-

tis.matrem et sororem ejusdem nobilisviduas.qua-

rum ipse solus quasi post Deum tulor et cu9tos

existit, in jure proprio defendentes, et quemlibet

injuste molestantes e.asdem appellatione remota di-

strictionesimili facientes ab earnm indebita mole-

statione cessare. Quodsi non omnes.elc, duo ve-

strum, etc

Datuin Laterani.n Idus Noverabris, pontificalus

noslri anno duodecimo.

peccaminuminjunpentes qualenus laudabilepropo-

situm vestrum laudabiliori studente perseveranlia

coronare.ad protegendum eamdem terram proelalo

nobili viriliter assistatis,expensis cuntenti a proxi-

mo Pascha deinceps, donec novum auxilium.quod

multipliciter procuramus vobiset ei.dante Doroino,

transmittatur.

Datum Laterani, Idibus Novemhris, pontificalus

nostri anno duodccimo.

CXXX.
ABBATI ET PRIORl SANCTI VICTORIS, ET PHIORl SANCT.S

GENOVtF.E PARISIENSIS.

De eleemosynis concessis piit loeis.

(Latcrani, iv Idus Novembris.)

(91) Pracsentium vobis aucloritate mandomus
quatenus eleeirosynas piis locis a nobili viro Ro-

berlo Malivicino et malrc sna provida pietate ron-

cessas faciatis a locis ipsis «uctoritate nostra

quam juste tam pacilice possideri, contradictores

per censuram ecclesiasticam appellatione posipo-

sita compescenJo. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Laterani, iv Idus Noverab. anno duode-

cimo.

(90) Vido infra epist. 130, 131, 133.

(91) Vide supra epist. 127 et infra epist. 133. 834, 135.
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CXXXI, A
ABBlTI CISTERCIENSI APOSTOLIC.E SEDIS LFGATO,

De quoitani privUtgio concesso R. Mnlovicino.

(Dalum, ut in ulia.)

(92) Profocturus ad habitandum dilectus filius

nobilis vir Robertus Malusvicinus terram ab haere-

ticis nuper incolis expiatam, nobis humiliter sup-

plicavil ut aliquem clericum religiusum vel sajcula-

rempertuamfaceremussibisollicitudinein deputari

cujus consilio.quamliu in terraipsa morabitur, ad

salutam animarum suarum in confessionibuset hu-

jusmodi tam ipse quam ejus uxor utatur.Nosigitur

annuentes hujusmodi proposilo pietatis.discretioni

tuffi per apostolica scripta praecipiendo mandamus

quatenus petitiooem suam in hoc, prout expedire

cognoveris, cum consensu dimcesani episcopi au- g
ctoriiate nostra non dilTeras aiimplere.